
KEMENTERIAN AGAMA

KABUPATEN DONGGALA
KEMENTERIAN AGAMA
KABUPATEN DONGGALA

LAPORANLAPORAN
EVALUASI KINERJA
TRIWULAN II 2025

EVALUASI KINERJA
TRIWULAN II 2025

Sekretariat JenderalSekretariat Jenderal
419332419332



 

 

 Pendahuluan 

Aplikasi SIPKA (Sistem Informasi Performa Kementerian Agama) adalah platform resmi yang dikembangkan oleh Kementerian Agama 
Republik Indonesia mempunyai Fungsi dan Tujuan sebagai berikut. 

Fungsi Aplikasi SIPKA 

1. Mencatat Kinerja Unit Kerja 
o Setiap unit kerja (seperti Kantor Kemenag Kabupaten/Kota, Madrasah, Balai Diklat, dll) wajib melaporkan capaian kinerja 

mereka ke dalam sistem SIPKA secara berkala. 
o Yang dicatat termasuk kegiatan/program yang sudah berjalan, output yang dihasilkan, dan capaian target dari Renstra 

(Rencana Strategis). 
2. Monitoring dan Evaluasi Kinerja 

o Pimpinan pusat atau daerah bisa melihat data real-time tentang kinerja semua unit kerja di bawah mereka. 
o Membantu atasan menilai apakah program berjalan sesuai target atau perlu ada perbaikan. 

3. Mendukung Akuntabilitas 
o Dengan adanya rekam jejak kinerja di SIPKA, Kemenag bisa lebih transparan dalam pertanggungjawaban kinerjanya, 

terutama kepada publik dan lembaga pengawas seperti BPK atau KemenPAN-RB. 
4. Alat untuk Penilaian Kinerja Individu dan Satuan Kerja 

o SIPKA bisa digunakan untuk menilai kontribusi masing-masing unit atau pegawai terhadap pencapaian target organisasi. 
o Ini juga mendukung sistem reward and punishment berbasis kinerja. 

5. Integrasi dengan SAKIP (Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah) 
o Data dari SIPKA menjadi bagian dari dokumen penting untuk penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi 

Pemerintah (LAKIP). 

 

 



 

 

 Pendahuluan 

Tujuan Aplikasi SIPKA 

1. Meningkatkan Efisiensi Pelaporan Kinerja 
o Sebelum ada SIPKA, pelaporan kinerja banyak dilakukan secara manual (kertas atau file excel). SIPKA mengubahnya menjadi 

lebih cepat, rapi, dan terpusat. 
2. Meningkatkan Kualitas Data Kinerja 

o Data yang dilaporkan terstandardisasi dan bisa diverifikasi, sehingga mengurangi kesalahan laporan. 
3. Memudahkan Evaluasi Program Kemenag 

o Dari SIPKA, pimpinan bisa melihat mana program yang efektif dan mana yang perlu dihentikan atau diperbaiki. 
4. Mendukung Pengambilan Keputusan Berbasis Data 

o Data real-time dari SIPKA menjadi dasar dalam perencanaan anggaran, kebijakan baru, atau rotasi pejabat. 
5. Memperkuat Transparansi dan Akuntabilitas Publik 

o Karena Kemenag adalah lembaga negara, akuntabilitasnya wajib dibuka kepada publik. SIPKA menjadi salah satu bukti 
keterbukaan dan pertanggungjawaban. 



^

HAEROLAH MUH. ARIEF

Donggala, 11 Juli 2025
KEPALA KANTOR
KEMENTERIAN AGAMA KAB. DONGGALA

56.100.826.000

25.658.326.612

38,38%

TOTAL RERATA CAPAIAN KINERJA

TARGET KINERJA TRIWULAN II TAHUN 2025

CAPAIAN KINERJA SATKER

TOTAL ANGGARAN

TOTAL REALISASI ANGGARAN

CAPAIAN REALISASI ANGGARAN

4.276.387.769

0%

0%

https://drive.google.com/
drive/folders/1F7LN6UT-

MU96EUynOWbkq7ee238

https://drive.google.com/
drive/folders/1F7LN6UT-

MU96EUynOWbkq7ee238
https://drive.google.com/
drive/folders/1F7LN6UT-

MU96EUynOWbkq7ee238
https://drive.google.com/
drive/folders/1F7LN6UT-

MU96EUynOWbkq7ee238
https://drive.google.com/
drive/folders/1F7LN6UT-

MU96EUynOWbkq7ee238
https://drive.google.com/
drive/folders/1F7LN6UT-

MU96EUynOWbkq7ee238

38,24%

24.282.947.085

728.230.776

323.350.140

51.040.000

196.219.529

76.539.082

46,22%

38,69%

42,69%

28,14%

36,29%

52.538.822.000

1.882.314.000

757.440.000

181.400.000

540.670.000

200.180.000

Belanja Pegawai, Barang 
dan Modal

Belanja Pegawai, Barang 
dan Modal6

Realisasi Belanja
SETJEN

Realisasi Belanja
BIMAIS

Realisasi Belanja
PENDIS

Realisasi Belanja
KRISTEN

Realisasi Belanja
HINDU

Realisasi Belanja
PHU

5

LAPORAN CAPAIAN KINERJA TRIWULAN II TAHUN 2025

1

2

3

4

Belanja Pegawai, Barang 
dan Modal

Belanja Pegawai, Barang 
dan Modal

Belanja Pegawai, Barang 
dan Modal

Belanja Pegawai, Barang 
dan Modal

REALISASI

KINERJA ANGGARAN
(Rp)

CAPAIAN KINERJA (%) KETERANGAN
DATA

DUKUNG/EVIDENCE
(LINK GOOGLE DRIVE)

NO SASARAN
PROGRAM/KEGIATAN

INDIKATOR SASARAN
PROGRAM/KEGIATAN

TARGET

KINERJA ANGGARAN
(Rp)

Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : QsQLefV5


		2025-07-11T15:08:09+0700




