



KEMENTERIAN AGAMA
KABUPATEN DONGGALA

LAPORAN EVALUASI KINERJA TRIWULAN II 2025

Sekretariat Jenderal
419332 —



SIPKA
Versi 4.1

Sistem Informasi Performa Kementerian Agama
Ministry of Religion's Performance Information System

Aplikasi **SIPKA** (Sistem Informasi Performa Kementerian Agama) adalah **platform resmi** yang dikembangkan oleh **Kementerian Agama Republik Indonesia** mempunyai Fungsi dan Tujuan sebagai berikut.

Fungsi Aplikasi SIPKA

1. Mencatat Kinerja Unit Kerja

- Setiap unit kerja (seperti Kantor Kemenag Kabupaten/Kota, Madrasah, Balai Diklat, dll) wajib melaporkan **capaian kinerja** mereka ke dalam sistem SIPKA secara berkala.
- Yang dicatat termasuk kegiatan/program yang sudah berjalan, output yang dihasilkan, dan capaian target dari Renstra (Rencana Strategis).

2. Monitoring dan Evaluasi Kinerja

- Pimpinan pusat atau daerah bisa **melihat data real-time** tentang kinerja semua unit kerja di bawah mereka.
- Membantu atasan menilai apakah program berjalan sesuai target atau perlu ada perbaikan.

3. Mendukung Akuntabilitas

- Dengan adanya rekam jejak kinerja di SIPKA, Kemenag bisa lebih **transparan** dalam pertanggungjawaban kinerjanya, terutama kepada publik dan lembaga pengawas seperti BPK atau KemenPAN-RB.

4. Alat untuk Penilaian Kinerja Individu dan Satuan Kerja

- SIPKA bisa digunakan untuk menilai kontribusi masing-masing unit atau pegawai terhadap pencapaian target organisasi.
- Ini juga mendukung sistem reward and punishment berbasis kinerja.

5. Integrasi dengan SAKIP (Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah)

- Data dari SIPKA menjadi bagian dari dokumen penting untuk **penyusunan Laporan Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah (LAKIP)**.



SIPKA
Versi 4.1

Sistem Informasi Performa Kementerian Agama
Ministry of Religion's Performance Information System

Tujuan Aplikasi SIPKA

1. Meningkatkan Efisiensi Pelaporan Kinerja

- Sebelum ada SIPKA, pelaporan kinerja banyak dilakukan secara manual (kertas atau file excel). SIPKA mengubahnya menjadi **lebih cepat, rapi, dan terpusat**.

2. Meningkatkan Kualitas Data Kinerja

- Data yang dilaporkan terstandardisasi dan bisa diverifikasi, sehingga **mengurangi kesalahan laporan**.

3. Memudahkan Evaluasi Program Kemenag

- Dari SIPKA, pimpinan bisa **melihat mana program yang efektif** dan mana yang perlu dihentikan atau diperbaiki.

4. Mendukung Pengambilan Keputusan Berbasis Data

- Data real-time dari SIPKA menjadi dasar dalam **perencanaan anggaran, kebijakan baru, atau rotasi pejabat**.

5. Memperkuat Transparansi dan Akuntabilitas Publik

- Karena Kemenag adalah lembaga negara, akuntabilitasnya wajib dibuka kepada publik. SIPKA menjadi salah satu bukti keterbukaan dan pertanggungjawaban.



SIPKA
Versi 4.1

Sistem Informasi Performa Kementerian Agama
Ministry of Religion's Performance Information System

LAPORAN CAPAIAN KINERJA TRIWULAN II TAHUN 2025

NO	SASARAN PROGRAM/KEGIATAN	INDIKATOR SASARAN PROGRAM/KEGIATAN	TARGET		REALISASI		CAPAIAN KINERJA (%)	KETERANGAN	DATA DUKUNG/EVIDENCE (LINK GOOGLE DRIVE)
			KINERJA	ANGGARAN (Rp)	KINERJA	ANGGARAN (Rp)			
1	Realisasi Belanja SETJEN	Belanja Pegawai, Barang dan Modal		52.538.822.000		24.282.947.085	46,22%		https://drive.google.com/drive/folders/1F7LN6UT-MU96EUynOWbkq7ee238
2	Realisasi Belanja BIMAIS	Belanja Pegawai, Barang dan Modal		1.882.314.000		728.230.776	38,69%		https://drive.google.com/drive/folders/1F7LN6UT-MU96EUynOWbkq7ee238
3	Realisasi Belanja PENDIS	Belanja Pegawai, Barang dan Modal		757.440.000		323.350.140	42,69%		https://drive.google.com/drive/folders/1F7LN6UT-MU96EUynOWbkq7ee238
4	Realisasi Belanja KRISTEN	Belanja Pegawai, Barang dan Modal		181.400.000		51.040.000	28,14%		https://drive.google.com/drive/folders/1F7LN6UT-MU96EUynOWbkq7ee238
5	Realisasi Belanja HINDU	Belanja Pegawai, Barang dan Modal		540.670.000		196.219.529	36,29%		https://drive.google.com/drive/folders/1F7LN6UT-MU96EUynOWbkq7ee238
6	Realisasi Belanja PHU	Belanja Pegawai, Barang dan Modal		200.180.000		76.539.082	38,24%		https://drive.google.com/drive/folders/1F7LN6UT-MU96EUynOWbkq7ee238
TOTAL RERATA CAPAIAN KINERJA			4.276.387.769		TOTAL ANGGARAN			56.100.826.000	
TARGET KINERJA TRIWULAN II TAHUN 2025			0%		TOTAL REALISASI ANGGARAN			25.658.326.612	
CAPAIAN KINERJA SATKER			0%		CAPAIAN REALISASI ANGGARAN			38,38%	

Donggala, 11 Juli 2025
 KEPALA KANTOR
 KEMENTERIAN AGAMA KAB. DONGGALA

^

HAEROLAH MUH. ARIEF



Dokumen ini telah ditanda tangani secara elektronik.

Token : QsQLefV5